
第 1 页 共 6 页

廉江市横山镇自来水厂、配套管网及基础设施改造工程 EPC

总承包招标公告

1、招标条件

本招标项目廉江市横山镇自来水厂、配套管网及基础设施改造工程 EPC 总承包已由廉江

市发展和改革局以廉发改资[2021]37 号批准建设，项目代码为 2110-440881-04-01-912106，

项目业主为廉江市横山镇人民政府，建设资金来自由地方政府专项债券及本级财政统筹解决，

招标人为廉江市横山镇人民政府。项目已具备招标条件，现对该项目勘察设计施工总承包进

行公开招标。

2、项目概况与招标范围

2.1 工程名称：廉江市横山镇自来水厂、配套管网及基础设施改造工程 EPC 总承包。

2.2 建设地点：廉江市横山镇圩镇。

2.3 建设规模及内容：

（1）自来水厂扩建及配水管网改造：扩建横山镇自来水厂，由现有供水规模 0.25 万 m3/d

扩建至 0.45 万 m3/d，新建规模 0.45 万 m3/d 的絮凝沉淀池、滤池、清水池、送水泵房及配

电室、排水排泥池各 1座，新建生产辅助车间（含管理用房）239m2，建设配套给水管网约

146.1km。

（2）道路改造：包括道路、绿化、道路交通设施、路灯及沿线排污排水管网改造，改

造道路总长约 10.57km。

（3）高低压电线线路迁改：横山大道、建设路、教育路高低压电力线路架空改落地。

（4）通信线路迁改：横山大道、建设路、龙兴路、振兴路中国移动、中国电信和广播

电视线路迁改。

2.4 项目概算总投资为：22576.91 万元，其中：建安工程费用 19408.19 万元，工程建

设其他费用 2189.74 万元，预备费用 978.98 万元。

2.5 本项目最高投标限价为：21171.06 万元，其中：建安工程费 19408.19 万元；勘察

设计费722.51万元（其中勘察费108.68万元；设计费613.83万元）；施工图预算编制费61.38

万元；预备费 978.98 万元。

2.6 计划总工期（含勘察设计工期、施工工期）：365 个日历天。

2.6.1 勘察设计工期：90 个日历天（中标单位在签订合同后 90 个日历天内完成施工图

设计、施工图设计文件审查补充和修订）。



第 2 页 共 6 页

2.6.2 施工工期：275 个日历天（开工时间以监理单位发出的开工令为准）。

2.7 质量标准：

2.7.1 勘察设计要求的质量标准：合格；

2.7.2 施工要求的质量标准：合格。

2.8 招标范围：包括在经批准的项目可行性研究报告和初步设计基础上，进行项目详细

勘察测量、施工图设计、施工图预算编制、协助业主完成前期报建工作、材料设备的采购

和安装、施工、建成满足要求的设施并完成调试、竣工验收及结算、保修等工作。

2.8.1 勘察范围：负责本项目规划用地红线范围内，及经招标人审批同意用于辅助项目

建设所需的红线范围外的勘察工作，包括但不限于以下内容：项目涉及的工程测量、岩土工

程勘察、物探等工作。

2.8.2 设计范围及内容（包括但不限于）：进行本项目施工图设计、配合施工图设计

审查通过，施工过程设计控制及设计跟踪、工程设计变更、施工现场配合服务、后期采

购咨询服务、专业设计配合服务及质量缺陷处理等后续服务。

2.8.3 施工范围：负责项目全过程施工实施，包工、包料、包质量、包安全生产、包

文明施工、包工期、包工程及材料检测、直至工程竣工验收、移交、完成结算和保修期

工程保修及缺陷责任期的修复等工作。

2.9 其他：为落实本项目建设资金，招标人已委托相关单位完成了本项目部分前期

工作，前期工作费用在设计费中扣除（具体比例详见第四章合同条款及格式），前期工

作费用由投标人（独立体或联合体主办方）向前期工作单位支付。

3、投标人资格要求

3.1 投标人（独立体或联合体各方）须具有独立法人资格，营业执照有效，按国家法律

经营。

3.2 投标人（独立体或联合体各方）持有建设行政主管部门颁发的企业资质证书，投标

人（独立体或联合体主办方）持有建设行政主管部门颁发的安全生产许可证。

3.3 投标人须同时具有承接本工程所需的以下（①、②及③）的资质：

①工程勘察资质：工程勘察综合类甲级资质，或工程勘察专业类（岩土工程、工程测量）

乙级（或以上）资质；

②工程设计资质：工程设计综合甲级资质，或工程设计市政行业乙级（或以上）资质，

或工程设计市政（燃气工程、轨道交通工程除外）行业乙级（或以上）资质，或工程设计市

政行业（道路工程、给水工程）专业乙级（或以上）资质；



第 3 页 共 6 页

③施工资质：市政公用工程施工总承包三级或以上资质。

3.4 投标人拟担任本工程岗位：

3.4.1 设计负责人要求：须是投标人（独立体或联合体设计方）的在册人员，具备

注册公用设备工程师（给水排水），或具有高级工程师（或以上）资格。

3.4.2 项目负责人要求：须是投标人（独立体或联合体主办方）的在册人员，具有市政

公用工程专业二级(或以上)注册建造师资格及有效的安全生产考核合格证 B证（或提供广东

省建筑施工企业管理人员安全生产考核信息系统安全生产管理人员证书信息的打印页），公

告发布之日起未在其它在建项目担任项目负责人（根据粤建市函【2011】218 号文，广东省

外企业所委任的项目负责人须为市政公用工程专业一级注册建造师）。

3.4.3 投标人（独立体或联合体主办方）专职安全员：专职安全员须具有在有效期内的

安全生产考核合格证书（C类），或能提供广东省建筑施工企业管理人员安全生产考核信息系

统安全生产管理人员证书信息的打印页。专职安全员和项目负责人不得为同一人。

3.5设计负责人、项目负责人、专职安全员均须提供在本单位为其缴纳（2022年 2月-2022

年 4 月）的社会劳动保险缴费证明（以提供加盖社保局或税务局印章或网站打印的为准）。

3.6 根据《关于取消省外建筑企业和人员进粤信息备案有关工作的通知》粤建市[2015]52

号文，省外进粤建筑企业（包括规划编制、工程勘察设计、工程监理、工程设计与施工、建

筑施工、城市园林绿化、工程招标代理和工程造价咨询、施工图设计文件审查、工程质量检

测等单位）和人员（包括进粤建筑企业的注册执业人员、其他专业技术人员和管理人员）到

我省开展建筑活动的，须在“进粤企业和人员诚信信息登记平台”录入相关信息并通过数据

规范检查（已审核挂网的进粤备案信息自动转入该登记平台）。

3.7 关于联合体投标：

本项目允许联合体投标，但只接受最多由 3 家单位（即一家勘察单位、一家设计单位、

一家施工单位）组成的联合体，且须以具备施工资质的单位为主办方，并签定联合体共同

投标协议书（格式按附件 1）。联合体共同投标协议书应明确约定各方拟承担的工作和责任。

联合体各成员不得再单独或与其他单位组成联合体参与本项目投标。

注：中标人不得将工程总承包项目转包，中标单位若不具备相应资质的，须将部分工作

分包给具有相应资质的单位。分包的相关要求按照《关于进一步推进工程总承包发展的若干

意见》（建市[2016]93 号）执行。

4、招标投标程序安排及要求

4.1 本项目实行广州公共资源交易中心网上投标登记，不接受现场投标登记（网上投标



第 4 页 共 6 页

登记操作流程详见广州公共资源交易中心网站发布的最新版操作指引）。投标人须在 2022 年

6 月 22 日 00 时 00 分至 2022 年 6 月 28 日 23 时 59 分完成网上投标登记手续，逾期不受理。

4.2 招标公告发布时间：2022 年 6 月 22 日 0 时(北京时间，下同)。

4.3 答疑提问截止时间：2022 年 6 月 27 日 0 时。提问为匿名方式，通过：（广州公共资

源交易中心网站）提出，密码为 1234。

4.4 招标文件答疑、澄清、修改或补充内容发布时间：2022 年 6 月 29 日。统一在（广

州公共资源交易中心网站）发布（内容在门户网站发布后将视作已告知所有投标人）。

4.5 投标文件提交的截止时间：2022 年 7 月 15 日 10 时 00 分。纸质投标文件提交地址：

投标人应于 2022 年 7 月 15 日 9 时 30 分至 2022 年 7 月 15 日 10 时 00 分将投标文件递交至

广州公共资源交易中心（广州市天河区天润路 333 号）1号开标室（具体时间及地点安排详

见广州公共资源交易中心网站-项目查询（日常安排、答疑纪要）。

4.6 网上投标登记成功后，投标人须持以下资料在递交投标文件时间内递交投标文件：

①《投标登记申请表》（一式二份），表格可从广州公共资源交易中心网站服务指南栏目

资料下载专区下载；《投标登记申请表》填写的投标人、设计负责人、项目负责人应与网上

投标登记的一致，如有不一致的情况，招标人有权拒绝接收其投标文件，投标人失去投标机

会的，所引起的一切后果由投标人自行承担。

②法定代表人证明书原件、法定代表人授权委托证明书原件（非法定代表人递交投标文

件时提供）及被委托人身份证复印件（须提供原件核对）。

注：上述资料均须加盖公章，投标人未按规定提交的，不予接收其投标文件。

4.7 投标人应已在广州公共资源交易中心办理企业信息登记，未办理企业信息登记的申

请将不予受理；企业信息登记的办理详见广州公共资源交易中心网站服务指南栏目。

5、开标

5.1 开标时间：2022 年 7 月 15 日 10 时 00 分。开标地点：广州公共资源交易中心（广

州市天润路 333 号）1号开标室。

5.2 逾期送达的或者未送达指定地点的投标文件，不按照招标文件要求密封的投标文件，

招标人和招标代理机构将不予受理。

6、招标文件的获取

6.1 凡有意参加投标者，请于招标公告发布之日起至投标截止时间内，登录广州公共资

源交易中心网站查看并下载招标文件以及项目有关资料。

6.2 投标人于递交投标文件时向招标代理机构缴交招标文件工本费人民币 300 元（不以

http://zb.zjcic.net），发布答疑时间为


第 5 页 共 6 页

营利为目的）。

7、发布公告的媒介

本次招标公告同时在广东省招标投标监管网（http://www.gdzbtb.gov.cn）、广州公共

资源交易中心（http://www.gzzb.gd.cn）上发布。公告内容和时间不一致时，以广州公共

资源交易中心网站发布的为准。招标人的澄清（答疑）、补充、修改等文件一律通过广州公

共资源交易中心网站发布。

8、异议与投诉

根据《中华人民共和国招标投标法实施条例》第二十二条和第六十条，潜在投标人或其

他利害关系人对本招标公告及招标文件有异议的，或认为招标投标活动不符合法律、行政法

规规定的，应当在投标截止时间 10 日前向招标人提出异议。对招标人答复不满意或者招标

人未在规定的时间内作出答复的，可以自知道或应当知道之日起 10 日内向廉江市住房和城

乡建设局实名投诉，电话：0759-6682436。（投诉应当有明确的请求和必要的证明材料，具

体要求依照《工程建设项目招标投标活动投诉处理办法》)

潜在投标人或其他利害关系人应当充分重视异议、投诉提出的时限，避免异议权、投诉

权因时效原因而消失。

9、本招标公告未尽事宜，执行本工程的招标文件及有关法律法规规定。

10、联系方式

招标人：廉江市横山镇人民政府

地址：廉江市横山圩教育路 1号

联系人：许均清

电话：0759-6797878

电子邮件：cacaca2020@163.com

招标代理机构：广州筑正工程建设管理有限公司

地址：广州市黄埔区水西路 197 号敏捷广场 D3 栋 1801-1820 房

联系人：李广成

电话：18200862969

电子邮件：747738702@qq.com

2022 年 6 月 22 日



第 6 页 共 6 页

附件 1

联合体共同投标协议书

廉江市横山镇人民政府：

(联合体主办方单位名称、联合体成员单位名称)自愿组成投标联合体，共同参加廉江市

横山镇自来水厂、配套管网及基础设施改造工程 EPC 总承包投标。现就联合体投标事宜订立

如下协议。

1、（施工方单位名称）为本项目投标人的联合体主办方。

2、联合体主办方合法代表联合体成员负责本招标项目投标文件编制和合同谈判及签署，

并代表联合体提交和接收相关的资料、信息及指示，并处理与之有关的一切事务，负责合同

实施阶段的主办、组织和协调工作。

3、联合体将严格按照招标文件的各项要求，递交投标文件，履行合同，并对外承担连带责

任。

4、联合体成员内部的职责分工如下：

⑴（联合体主办方施工单位名称）：作为联合体的主办方负责设计施工总承包管理的职

责。联合体其他相关方违约时，主办方应承担连带责任，具体按合同要求。

⑵（勘察单位名称）：主要负责本工程的勘察工作，具体按合同要求。

⑶（设计单位名称）：主要负责本工程的设计工作，具体按合同要求。

⑷（施工单位名称）：作为本项目的施工协办方，主要承担本项目的施工工作，具体按

合同要求。

5、本协议书自签署之日起生效，合同履行完毕后自动失效。

联合体主办方：（盖单位章）

法定代表人：（签字或盖章）

联合体成员一：（盖单位章）

法定代表人：（签字或盖章）

联合体成员二：（盖单位章）

法定代表人：（签字或盖章）

签订日期： 年 月 日

注：联合体投标的，由联合体各方按要求签字或盖章加盖公章即可；单独投标的，无需提交本协议书。


	廉江市横山镇自来水厂、配套管网及基础设施改造工程EPC       总承包招标公告

